
AM\864637CS.doc PE462.812v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2010/2037(INI)

14. 4. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 110

Návrh stanoviska
Kay Swinburne
(PE460.922v01-00)

Politika v oblasti auditu: poučení z krize
(2010/2037(INI))



PE462.812v03-00 2/52 AM\864637CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\864637CS.doc 3/52 PE462.812v03-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Antolín Sánchez Presedo

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění A

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že auditorská profese 
je soustředěna do velkých auditorských 
společností, menší společnosti jsou 
různorodé a jejich růst a odborné znalosti 
by měly být podporovány většími 
možnostmi konkurence,

A. vzhledem k tomu, že vysoká 
koncentrace na trhu auditorské profese 
vedla ke stavu, kdy u 99 ze 100 společností 
uvedených v FTSE provádí audit jedna z 
„velké čtyřky“ auditorských společností; 
je přesvědčen, že tento stav vede ke značné 
koncentraci rizika a že by měly být 
vytvořeny krizové plány velkých 
auditorských společností; dále je 
přesvědčen, že menší společnosti jsou 
různorodé a jejich růst a odborné znalosti 
by měly být podporovány většími 
možnostmi konkurence a že by měly být 
podporovány plány strukturované 
spolupráce mezi velkými a malými 
společnostmi,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění A

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že auditorská profese 
je soustředěna do velkých auditorských 
společností, menší společnosti jsou 
různorodé a jejich růst a odborné znalosti 
by měly být podporovány většími 
možnostmi konkurence,

A. vzhledem k tomu, že auditorský trh 
ovládá oligopol „velké čtyřky“ 
auditorských společností, což představuje 
systémové riziko, menší společnosti jsou 
různorodé a jejich růst a odborné znalosti 
by měly být podporovány většími 
možnostmi konkurence,

Or. en



PE462.812v03-00 4/52 AM\864637CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 3
Nikolaos Chuntis

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že funkce 
regulačních nástrojů pro zotavení z krize 
a zabránění vzniku další krize je v rámci 
hospodářského systému, který tuto krizi 
způsobil, omezená a nedostatečná, protože 
je v podstatě služebná a reprodukční,

Or. el

Pozměňovací návrh 4
Antolín Sánchez Presedo

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že povinný audit 
plní sociální funkci a je ve veřejném 
zájmu a že poslední finanční krize 
prokázala značné nedostatky v provádění 
auditů, zastává názor, že by měla být 
zavedena přísnější regulace s cílem zajistit 
nezávislost a kvalitu prováděných auditů,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění A a (nový)



AM\864637CS.doc 5/52 PE462.812v03-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že závěry šetření 
výboru pro hospodářské záležitosti 
Sněmovny lordů obsahují kritiku velké 
čtyřky za to, že nezájmem a zanedbáváním 
povinností přispěly tyto společnosti ke 
vzniku finanční krize,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že zánik některé 
z dominantních auditorských společností 
by vážným způsobem ohrozil 
důvěryhodnost auditorské profese jako 
celku a mohl by vyvolat značnou nejistotu 
ohledně kvality účetních uzávěrek 
společností kotovaných na burze,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Nikolaos Chuntis

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění A b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Ab. vzhledem k tomu, že finanční krize 
ukázala nedostatečnost strukturovaného 
kontrolního mechanismu v rámci 
stávajícího socioekonomického systému a 
nedostatečnost kontrolních orgánů, které 



PE462.812v03-00 6/52 AM\864637CS.doc

CS

by měly řádně plnit svou kontrolní a 
společenskou funkci, jsou však ve 
skutečnosti příčinou, ale i součástí krize; 
považuje za nezbytné, aby byl vytvořen 
odpovídající regulační rámec, který by 
umožňoval řešit dysfunkce kontrolního 
systému a zvýšit tak jeho účinnost, s tím, 
že jeho hlavním cílem je ochrana 
demokracie, transparentnosti a prosperity 
evropských občanů,

Or. el

Pozměňovací návrh 8
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění B

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že po finanční krizi se 
zjistilo, že auditoři jsou schopni hrát hlavní 
úlohu v posílení dozoru nad systémově 
významnými finančními institucemi v 
oblasti řízení rizik,

B. vzhledem k tomu, že po finanční krizi se 
zjistilo, že auditoři jsou schopni hrát hlavní 
úlohu v posílení dozoru nad finančními 
institucemi, zejména těch, jejichž zánik by 
podle názoru orgánu dohledu 
představoval systémové riziko,

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění B

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že po finanční krizi se 
zjistilo, že auditoři jsou schopni hrát
hlavní úlohu v posílení dozoru nad 
systémově významnými finančními 
institucemi v oblasti řízení rizik,

B. vzhledem k tomu, že – jak se ukázalo 
během finanční krize – auditoři nesehráli 
hlavní úlohu v posílení dozoru nad 
finančními institucemi, a vzhledem k tomu, 
že auditorské společnosti nevarovali před 
stavem mnoha z těchto institucí,



AM\864637CS.doc 7/52 PE462.812v03-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Antolín Sánchez Presedo

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění B

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že po finanční krizi se 
zjistilo, že auditoři jsou schopni hrát hlavní 
úlohu v posílení dozoru nad systémově 
významnými finančními institucemi v 
oblasti řízení rizik,

B. vzhledem k tomu, že po finanční krizi se 
zjistilo, že auditoři jsou schopni hrát hlavní 
úlohu v posílení dozoru nad systémově 
významnými finančními institucemi v 
oblasti řízení rizik a příslušnými 
institucemi se silným pákovým efektem,

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Sylvie Goulard

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění B

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že po finanční krizi se 
zjistilo, že auditoři jsou schopni hrát hlavní 
úlohu v posílení dozoru nad systémově 
významnými finančními institucemi 
v oblasti řízení rizik,

B. vzhledem k tomu, že po finanční krizi se 
zjistilo, že auditoři jsou schopni hrát hlavní 
úlohu v posílení dozoru nad finančními 
institucemi v oblasti řízení rizik,

Or. fr

Pozměňovací návrh 12
Nikolaos Chuntis

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění B a (nový)



PE462.812v03-00 8/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Βa. vzhledem k tomu, že při činnosti 
auditorských společností dochází ke střetu 
zájmů a že je třeba posílit důvěryhodnost 
auditů a nezávislost auditorů, aby plnili 
svou společenskou funkci a chránili zájmy 
evropských národů,

Or. el

Pozměňovací návrh 13
Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění B

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že po finanční krizi se 
zjistilo, že auditoři jsou schopni hrát hlavní 
úlohu v posílení dozoru nad systémově 
významnými finančními institucemi v 
oblasti řízení rizik,

B. vzhledem k tomu, že po finanční krizi se 
zjistilo, že auditoři jsou schopni hrát hlavní 
úlohu v posílení dozoru nad společnostmi 
a konkrétně s finančními institucemi,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění C

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že úloha výborů pro 
audit v rámci systémově významných
finančních institucí nebyla plně využita,

C. vzhledem k tomu, že úloha výborů pro 
audit v rámci finančních institucí nebyla 
plně využita,

Or. en



AM\864637CS.doc 9/52 PE462.812v03-00

CS

Pozměňovací návrh 15
Wolf Klinz

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění C

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že úloha výborů pro 
audit v rámci systémově významných
finančních institucí nebyla plně využita,

C. vzhledem k tomu, že úloha výborů pro 
audit v rámci finančních institucí nebyla 
plně využita,

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění C

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že úloha výborů pro 
audit v rámci systémově významných
finančních institucí nebyla plně využita,

C. vzhledem k tomu, že úloha výborů pro 
audit v rámci společností nebyla plně 
využita,

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Danuta Jazłowiecka

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Ca. vyzývá k dalšímu prověření zlepšení 
možností pro menší firmy s cílem zlepšit 
jejich konkurenceschopnost na trhu; 
v této souvislosti vítá záměr Komise 
věnovat pozornost otázce smluvních 
ustanovení, která se neoficiálně nazývají 
„ustanovení o povinném výběru 
společnosti z velké čtyřky“ a zavedení 
evropské certifikace kvality pro auditorské 



PE462.812v03-00 10/52 AM\864637CS.doc

CS

společnosti, která by formálně potvrdila 
způsobilost těchto firem provádět audity 
velkých společností kotovaných na burze,

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Othmar Karas

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Ca. vřele vítá záměr zelené knihy zlepšit 
kvalitu auditních zpráv s cílem přispět ke 
stabilitě finančního trhu; podporuje 
veškerá opatření založená na dokladech, 
že nad náklady a zátěží finančních 
institucí převažuje podstatné zlepšení 
jejich kvality,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Nikolaos Chuntis

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že o trh 
auditorských služeb se oligopolním 
způsobem dělí „velká čtyřka“, která 
ovládá více než 90 %, a že vykazuje 
trvalou vnitřní tendenci ke koncentraci, 
která by měla být výrazně omezena, a 
měla by být přijata konkrétní opatření na 
podporu dalšího rozvoje a rozšíření tohoto 
odvětví,

Or. el



AM\864637CS.doc 11/52 PE462.812v03-00

CS

Pozměňovací návrh 20
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že když auditorské 
společnosti nabízejí různé služby stejné 
společnosti, může vzniknout střet zájmů,

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Othmar Karas

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Cb. zdůrazňuje význam auditních zpráv 
pro akcionáře a veřejnost; uznává zásadu 
„audit je audit“ a varuje, že uplatňování 
různých norem vytváří vysoké 
riziko právní nejistoty; upřednostňuje 
proto rozšíření oblasti působnosti na 
všechny finanční instituce,

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Nikolaos Chuntis

Návrh stanoviska
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že po skončení krize 



PE462.812v03-00 12/52 AM\864637CS.doc

CS

bylo nadměrné přijímání rizik ze strany 
finančních institucí do značné míry 
spojeno i s flexibilními, elastickými a 
neefektivními mechanismy kontroly a 
řízení rizik, zvláště v případě systémově 
významných finančních institucí,

Or. el

Pozměňovací návrh 23
Rolandas Paksas

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že 
auditorské služby považované za služby 
vedoucí ke střetu zájmů by měly být 
poskytovány různými společnostmi, a to 
včetně hodnocení komplexních 
strukturovaných produktů;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Danuta Jazłowiecka

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že auditorské 
služby považované za služby vedoucí ke 

1. není přesvědčen, že vytvoření „čistých 
auditorských firem“ je správný přístup 
k zajištění nezávislosti auditorských 
společností; poznamenává však, že 
auditorské služby považované za služby 
vedoucí ke střetu zájmů by měly být 



AM\864637CS.doc 13/52 PE462.812v03-00

CS

střetu zájmů by měly být poskytovány 
různými společnostmi, a to včetně 
hodnocení komplexních strukturovaných 
produktů;

poskytovány různými společnostmi; v této 
souvislosti vyzývá Komisi, aby zajistila 
řádné uplatňování doporučení Komise ze 
dne 16. května 2002 o nezávislosti 
auditorů v EU: Soubor hlavních zásad;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že auditorské 
služby považované za služby vedoucí ke 
střetu zájmů by měly být poskytovány 
různými společnostmi, a to včetně 
hodnocení komplexních strukturovaných 
produktů;

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že stejné 
právní předpisy by měly zajišťovat, aby 
auditorské služby považované za služby 
vedoucí ke střetu zájmů byly poskytovány 
různými společnostmi, a to včetně 
hodnocení komplexních strukturovaných 
produktů; navíc auditorské firmy by 
neměly mít možnost poskytovat přímo či 
nepřímo poradenské služby společnostem, 
u nichž provádí audit;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Sharon Bowles

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 



PE462.812v03-00 14/52 AM\864637CS.doc

CS

poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že auditorské 
služby považované za služby vedoucí ke
střetu zájmů by měly být poskytovány 
různými společnostmi, a to včetně 
hodnocení komplexních strukturovaných 
produktů;

poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že auditorské 
služby považované za služby vedoucí ke 
střetu zájmů by měly být poskytovány 
různými společnostmi, a to včetně 
hodnocení komplexních strukturovaných 
produktů; požaduje, aby při zadávání 
veřejných zakázek bylo cílem používání 
jiných firem než „velké čtyřky“ a aby byla 
pro veřejné orgány stanovena měřítka 
v procentech podílu používání služeb 
jiných firem než „velké čtyřky“;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Saïd El Khadraoui, Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že 
auditorské služby považované za služby 
vedoucí ke střetu zájmů by měly být 
poskytovány různými společnostmi, a to 
včetně hodnocení komplexních 
strukturovaných produktů;

1. zastává názor, že poskytování jiných 
než auditorských služeb společnosti, u níž 
je prováděn audit, by mělo být zakázáno, 
protože by tím mohla být ohrožena 
nezávislost auditora; zastává dále názor, 
že za žádných okolností by služby 
vnitřního a externí auditu neměly být 
poskytovány souběžně;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Marta Andreasen

Návrh stanoviska
Bod 1



AM\864637CS.doc 15/52 PE462.812v03-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že
auditorské služby považované za služby 
vedoucí ke střetu zájmů by měly být 
poskytovány různými společnostmi, a to 
včetně hodnocení komplexních 
strukturovaných produktů;

1. domnívá se, že služby vnitřního auditu
by neměly být vzhledem ke své povaze a 
posloupnosti hlášení zadávány 
subdodavatelským firmám; zdůrazňuje, že
služby související s auditem, jako např.
posouzení rizika považované za služby 
vedoucí ke střetu zájmů by měly být 
poskytovány různými společnostmi, a to 
včetně hodnocení komplexních 
strukturovaných produktů;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Sławomir Witold Nitras

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že auditorské
služby považované za služby vedoucí ke 
střetu zájmů by měly být poskytovány 
různými společnostmi, a to včetně 
hodnocení komplexních strukturovaných 
produktů;

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem a zvýší se nezávislost auditu; 
poznamenává, že během provádění auditu 
nesmí externí auditoři stejnému subjektu 
poskytovat žádné další služby;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Antolín Sánchez Presedo

Návrh stanoviska
Bod 1



PE462.812v03-00 16/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou 
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že auditorské 
služby považované za služby vedoucí ke 
střetu zájmů by měly být poskytovány 
různými společnostmi, a to včetně 
hodnocení komplexních strukturovaných 
produktů;

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, a aby byly 
vytvořeny strukturované plány spolupráce 
mezi velkými a menšími společnostmi, 
čímž budou poskytnuty lepší příležitosti 
menším společnostem; poznamenává, že 
auditorské služby považované za služby 
vedoucí ke střetu zájmů by měly být 
poskytovány různými společnostmi, a to 
včetně hodnocení komplexních 
strukturovaných produktů;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Sari Essayah

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. požaduje, aby služby vnitřního auditu 
nesměly být poskytovány stejnou firmou, 
jež provádí externí audit, čímž budou
poskytnuty lepší příležitosti menším 
společnostem; poznamenává, že auditorské 
služby považované za služby vedoucí ke 
střetu zájmů by měly být poskytovány 
různými společnostmi, a to včetně 
hodnocení komplexních strukturovaných 
produktů;

1. požaduje, aby byly poskytnuty lepší 
příležitosti menším společnostem; 
poznamenává, že auditorské služby 
považované za služby vedoucí ke střetu 
zájmů by měly být poskytovány různými 
společnostmi, a to včetně hodnocení 
komplexních strukturovaných produktů;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Rolandas Paksas

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)



AM\864637CS.doc 17/52 PE462.812v03-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. domnívá se, že společnosti potřebují 
lepší informace ohledně kvality služeb, 
než mohou menší auditorské firmy 
poskytnout; uznává, že společnosti 
potřebují přístup k nezávislým auditorům 
a auditorským firmám se širokou škálou 
dovedností; domnívá se, že nezávislost 
auditora je jedním ze zásadních 
požadavků v oblasti podpory nezávislosti 
finančních výkazů; je přesvědčen, že 
auditorům by nemělo být dovoleno 
poskytovat služby, jež by mohly zvýšit 
riziko porušení platných požadavků na 
nezávislost, společnosti, u které provádí 
audit;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Wolf Klinz

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. doporučuje, aby jako jeden ze subjektů 
dozorčí rady, a nikoli výkonné rady, 
přijímal rozhodnutí o tom, zda umožnit 
poskytování jiných než auditorských 
služeb příslušné finanční společnosti, 
kontrolní výbor a aby projednával 
nabídku a podrobnosti mandátu; vyzývá 
Komisi, aby provedla posouzení dopadu 
životaschopnosti a účinků omezení služeb 
jiných než auditorských s ohledem na 
příjmy;

Or. en



PE462.812v03-00 18/52 AM\864637CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 34
Sharon Bowles

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. souhlasí s tím, že je třeba přijmout 
opatření s cílem zabránit příliš přátelským 
vazbám, a navrhuje zvážení jiných 
možností, jež by nahradily nebo doplnily 
cyklus pevně stanoveného střídání, např. 
v případě přidružených auditů by mohl být 
cyklus střídání dvojnásobný oproti 
auditům s jediným auditorem, protože 
dynamika vztahů dvou subjektů je odlišná 
než dynamika vztahů tří subjektů; střídání 
přidružených auditů by mohlo být 
nepravidelné;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Corien Wortmann-Kool

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. uznává, že odvětví auditů má 
významnou odpovědnost při zvyšování 
transparentnosti a zlepšování kvality 
auditů ve formě kodexů jednání a 
osvědčených postupů, které by měly být 
uplatňovány co nejčastěji, pokud je to 
vhodné, zdůrazňuje však, že zároveň musí 
být přijaty i konkrétní právní předpisy, 
stejně jako prováděna pravidelná externí 
hodnocení a příslušný dohled ze strany 
regulačních orgánů;

Or. en



AM\864637CS.doc 19/52 PE462.812v03-00

CS

Pozměňovací návrh 36
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. vyzývá generální ředitelství pro 
hospodářskou soutěž, aby provedlo 
podrobné šetření auditorského trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Saïd El Khadraoui, Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. zastává názor, že povinné audity plní 
sociální funkci a jsou ve veřejném zájmu 
a zároveň představují jednu ze základních 
složek sociálního, hospodářského a 
politického modelu a jsou také jedním 
z klíčových nástrojů získávání finančních 
prostředků a řízení společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Wolf Klinz

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 

vypouští se



PE462.812v03-00 20/52 AM\864637CS.doc

CS

případě systémově významných 
finančních institucí by toto období mělo 
být zkráceno na každé čtyři roky;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Markus Ferber

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných 
finančních institucí by toto období mělo 
být zkráceno na každé čtyři roky;

2. uznává význam úlohy, kterou sehrávají 
výbory pro audit při sledování účinnosti 
externích auditů a postupů auditů; vyzývá 
Komisi, aby přezkoumala postupy výborů 
pro audit s ohledem na výběrová řízení se 
zvláštním ohledem na hlediska 
administrativní zátěže spojená 
s formálními výběrovými řízeními. Vyzývá 
Komisi, aby začlenila výsledky výroční 
rozpravy o volbě auditora do zprávy 
výboru pro audit pro valnou hromadu 
akcionářů;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Rolandas Paksas

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných 
finančních institucí by toto období mělo 

2. domnívá se, že právo jmenovat nebo 
znovujmenovat auditora by měli mít 
akcionáři; podporuje větší 
transparentnost při rozhodování o 
jmenování nebo znovujmenování 
auditora, jež by mělo být založeno na 
návrhu výboru pro audit;



AM\864637CS.doc 21/52 PE462.812v03-00

CS

být zkráceno na každé čtyři roky;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Saïd El Khadraoui, Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných 
finančních institucí by toto období mělo 
být zkráceno na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že v zájmu zajištění 
nezávislosti auditů by smlouvy o 
provádění auditů měly být uzavírány 
nejdéle na osm let; zastává názor, že první 
smlouva by měla být uzavřena na čtyři 
roky, kterou by bylo možno obnovit pouze 
jednou na dobu dalších čtyř let, po 
kterých by muselo následovat období 
alespoň čtyř let – osmi let u subjektů 
veřejného zájmu –, během nichž by 
dotčená auditorská firma nesměla znovu 
provádět audit ve stejné 
společnosti; domnívá se, že na konci 
prvního čtyřletého období by měla být tato 
auditorská firma povinnost jmenovat nový 
tým pracovníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Íñigo Méndez de Vigo

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných 
finančních institucí by toto období mělo 

2. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
akcionáři budou mít možnost vykonávat 
své právo jmenovat a znovujmenovat 
auditora; domnívá se, že toto rozhodnutí 
by mělo být založeno na návrhu výboru 
pro audit; je přesvědčen, že rozhodnutí o 
jmenování nebo znovujmenování auditora 



PE462.812v03-00 22/52 AM\864637CS.doc

CS

být zkráceno na každé čtyři roky; by mělo být transparentnější;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Othmar Karas

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných finančních 
institucí by toto období mělo být zkráceno 
na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že namísto povinných 
výběrových řízení by měl výbor pro audit 
každoročně informovat akcionáře a 
dozorčí orgán o kritériích pro výběr 
auditorské společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Antolín Sánchez Presedo

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných finančních 
institucí by toto období mělo být zkráceno 
na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení alespoň každých osm let, a 
to s možností prodloužení; poznamenává, 
že v případě systémově významných 
finančních institucí a institucí se silným 
pákovým efektem by toto období mělo být 
zkráceno na každé čtyři roky; konstatuje 
dále, že příslušné orgány na jednotlivých 
referenčních trzích mohou toto období 
zkrátit na základě obezřetnostního 
dohledu nebo měřítek hospodářské 



AM\864637CS.doc 23/52 PE462.812v03-00

CS

soutěže;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Sławomir Witold Nitras

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných 
finančních institucí by toto období mělo 
být zkráceno na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení alespoň každé 4 roky, a to 
s možností prodloužení. Volbu externího 
auditora provádí interní kontrolní orgán a 
smlouva nebude uzavřena na dobu 
přesahující zbývající funkční období 
výboru;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Sylvie Goulard

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to 
s možností prodloužení; poznamenává, že 
v případě systémově významných 
finančních institucí by toto období mělo 
být zkráceno na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to 
s možností prodloužení; zastává názor, že 
v případě auditů skupin společností by 
střídání mělo být prováděno tak, aby bylo 
koordinováno v mezinárodním měřítku; 
vyzývá k rozvíjení systému společného 
auditu;

Or. fr



PE462.812v03-00 24/52 AM\864637CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 47
Nikolaos Chuntis

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných 
finančních institucí by toto období mělo 
být zkráceno na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět každé čtyři 
roky veřejnou a zcela transparentní 
soutěž; je toho názoru, že by mělo být 
vypracováno odůvodnění jejich výběru na 
základě kvality a nezávislosti auditora;

Or. el

Pozměňovací návrh 48
Danuta Jazłowiecka

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných finančních 
institucí by toto období mělo být zkráceno 
na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že externí auditoři by měli 
být jmenováni na valné hromadě 
akcionářů nebo prostřednictvím výborů 
pro audit, v případě systémově 
významných finančních institucí by však 
měla být zvážena možnost veřejného 
výběrového řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Sari Essayah



AM\864637CS.doc 25/52 PE462.812v03-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných finančních 
institucí by toto období mělo být zkráceno 
na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných finančních 
institucí by toto období mělo být zkráceno 
na každé čtyři roky; poznamenává, že by
mělo docházet k povinné výměně 
klíčových partnerů auditu i v případě, že 
tito partneři přejdou k jiné firmě;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných finančních 
institucí by toto období mělo být zkráceno 
na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě finančních institucí, které mohou 
představovat systémové riziko, by toto 
období mělo být zkráceno na každé čtyři 
roky;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Corien Wortmann-Kool

Návrh stanoviska
Bod 2



PE462.812v03-00 26/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných 
finančních institucí by toto období mělo 
být zkráceno na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Marta Andreasen

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každých osm let, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných finančních 
institucí by toto období mělo být zkráceno 
na každé čtyři roky;

2. domnívá se, že pokud jde o statutární 
jmenování externích auditorů, společnosti 
by měly mít povinnost provádět veřejné 
výběrové řízení každé čtyři roky, a to s 
možností prodloužení; poznamenává, že v 
případě systémově významných finančních 
institucí by toto období mělo být zkráceno 
na každé tři roky;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. vyzývá, aby výborům pro audit byla 
uložena povinnost uvádět ve zprávách 
informace o pravidelných rozpravách s 



AM\864637CS.doc 27/52 PE462.812v03-00

CS

hlavními akcionáři, významné problémy 
s účetními výkazy, které se objeví 
v průběhu auditu, a povinnost vysvětlit, na 
jakém základě bylo rozhodnuto o konání 
výběrového řízení pro výběr auditora a 
jmenování auditora pro veškeré činnosti 
související s auditem, zejména však pro 
uzavření dohody o externím auditu;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Nikolaos Chuntis

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že je nezbytné, aby se 
auditorské společnosti a auditoři povinně 
po osmi letech střídali, dále aby bylo 
zajištěno, že doba, po jejímž uplynutí 
může daný úřad společnost opět 
prověřovat, bude pokud možno co 
nejdelší, zejména co se týče podniků 
společného zájmu a systémově 
významných finančních institucí, a aby k 
zajištění shora uvedeného byla přijata 
konkrétní opatření;

Or. el

Pozměňovací návrh 55
Antolín Sánchez Presedo

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. zastává názor, že s cílem zajistit 
nezávislost a zabránit střetu zájmů 



PE462.812v03-00 28/52 AM\864637CS.doc

CS

v profesi auditorů by auditorské 
společnosti měly společnostem, u nichž 
provádí audit, poskytovat pouze 
auditorské služby; je rovněž přesvědčen, 
že za žádných okolností by služby 
vnitřního a externí auditu neměly být 
poskytovány souběžně;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Wolf Klinz

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. zastává názor, že v zájmu zachování 
vysokého standardu kvality auditů by 
měla být dána přednost internímu střídání 
auditorů před externím střídáním, jak 
potvrzuje směrnice 2006/43/ES;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. je přesvědčen, že společný audit by 
mohl sehrát významnou úlohu při 
snižování specifických rizik vyplývajících 
z nadměrné koncentrace auditorské 
profese; vyzývá proto Komisi, aby 
prostřednictvím posouzení dopadů 
prověřila výhody a možné náklady 
zavedení systému povinných společných 
auditů v Evropské unii s ohledem na 
koncentraci auditorského trhu a cíl 
finanční stability; 



AM\864637CS.doc 29/52 PE462.812v03-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Wolf Klinz

Návrh stanoviska
Bod 2 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2b. doporučuje povinné zavedení 
společných auditů s účastí alespoň jedné 
menší auditorské firmy, která má 
potenciál stát se jedním z aktivních 
účastníků na mezinárodním trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod 2 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2b. domnívá se, že Komise by měla 
podrobně sledovat významná spojení nebo 
nákupy ze strany dominantních 
auditorských firem s cílem zabránit 
posílení oligopolní povahy auditorského 
trhu; žádá Komisi, aby každoročně 
předkládala zprávy včetně doporučení v 
zájmu podpory silnější hospodářské 
soutěže na auditorském trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Sylvie Goulard

Návrh stanoviska
Bod 3



PE462.812v03-00 30/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad systémově 
významnými finančními institucemi, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty;

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad finančními 
institucemi, a to na úrovni vnitrostátní 
i evropské; poukazuje na to, že ve vztahu 
k systémově významným finančním 
institucím je zvlášť zásadním požadavkem 
zlepšení komunikace, a to především 
pokud jde o zvláštní oblasti zájmu včetně 
interakce mezi různými finančními 
produkty;

Or. fr

Pozměňovací návrh 61
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad systémově 
významnými finančními institucemi, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty;

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad finančními 
institucemi, jejichž zánik by podle názoru 
orgánu dohledu představoval systémové 
riziko, a to především pokud jde o zvláštní 
oblasti zájmu včetně interakce mezi 
různými finančními produkty;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Antolín Sánchez Presedo

Návrh stanoviska
Bod 3



AM\864637CS.doc 31/52 PE462.812v03-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu, a to především pokud 
jde o zvláštní oblasti zájmu včetně 
interakce mezi různými finančními 
produkty;

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi vnitřními a externími 
auditory, mezi auditory a akcionáři a mezi 
auditory a orgány finančního dohledu, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Sharon Bowles

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad systémově 
významnými finančními institucemi, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty;

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad systémově 
významnými finančními institucemi, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty; je přesvědčen, že 
společnost požaduje, aby auditoři měli 
odpovědnost do budoucna a navenek, 
zejména pokud jde o velké a systémově 
významné korporace; informace 
veřejného zájmu týkající se rizik, operace 
vedené mimo rozvahové účty nebo 
možnosti pro případnou budoucí 
úvěrovou angažovanost, které má auditor 
k dispozici, by měly být vždy zpřístupněny 
regulačnímu orgánu a ve většině případů 
by je vedení podniku mělo poskytnout 
akcionářům;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Saïd El Khadraoui



PE462.812v03-00 32/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad systémově 
významnými finančními institucemi, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty;

3. zastává názor, že vnitrostátní a evropští 
auditoři by měli mít povinnost uvědomit 
orgány dohledu nebo příslušné orgány, 
jestliže zjistí problémy, které by mohly 
ohrozit budoucnost subjektu, u něhož 
provádí audit;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad systémově 
významnými finančními institucemi, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty;

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a vnitrostátními
orgány finančního dohledu nad 
společnostmi kotovanými na burze, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty; vyzývá, aby byla 
stejná komunikace zavedena mezi 
auditory a orgány dohledu EU 
(Evropským orgánem pro cenné papíry a 
trhy – ESMA) pro přeshraniční subjekty; 
domnívá se, že vnitrostátní orgány 
dohledu by měly pravidelně poskytovat 
orgánům dohledu EU příslušné 
informace týkající se společností 
kotovaných na burze;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Sharon Bowles



AM\864637CS.doc 33/52 PE462.812v03-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad systémově 
významnými finančními institucemi, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty;

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad velkými finančními 
institucemi, a to především pokud jde o 
zvláštní oblasti zájmu včetně interakce 
mezi různými finančními produkty;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad systémově 
významnými finančními institucemi, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty;

3. vyzývá k posílení transparentní 
dvousměrné komunikace mezi auditory a 
orgány finančního dohledu, a to především 
pokud jde o zvláštní oblasti zájmu včetně 
interakce mezi různými finančními 
produkty;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Wolf Klinz

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad systémově 

3. vyzývá k posílení dvousměrné 
komunikace mezi auditory a orgány 
finančního dohledu nad finančními 



PE462.812v03-00 34/52 AM\864637CS.doc

CS

významnými finančními institucemi, a to 
především pokud jde o zvláštní oblasti 
zájmu včetně interakce mezi různými 
finančními produkty;

institucemi, a to především pokud jde o 
zvláštní oblasti zájmu včetně interakce 
mezi různými finančními produkty;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. vyzývá Komisi, aby předložila návrh 
právní úpravy na začlenění Evropské 
skupiny orgánů pro dohled nad auditory 
do Evropského orgánu pro cenné papíry a 
trhy – ESMA a zavedla přímý dohled nad 
auditorskými firmami působícími ve více 
než jednom členském státě podobně jako 
je tomu v případě ratingových agentur;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Nikolaos Chuntis

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. vyzývá ke kontrole účetních závěrek 
auditorských společností a k jejich 
zveřejnění, především pokud zahrnují 
podniky společného zájmu a systémově 
významné finanční instituce,

Or. el



AM\864637CS.doc 35/52 PE462.812v03-00

CS

Pozměňovací návrh 71
Corien Wortmann-Kool

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. vyzývá ke zveřejňování zpráv orgánu
dohledu nad auditory s cílem posílit úlohu 
kvality jakožto konkurenční výhody;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 3 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3b. vyzývá Komisi, aby prozkoumala 
možnosti přijetí pravidel například pro 
přidělování auditorských firem 
prostřednictvím nezávislého orgánu jako 
např. ESMA, druhý mandatorní audit, 
náhodné přidělování či povinné střídání;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 3 c (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3c. vyzývá Komisi, aby posoudila stav 
spolehlivosti auditorských firem v EU a 
navrhla opatření s cílem posílit režimy 
spolehlivosti v případech zanedbání;



PE462.812v03-00 36/52 AM\864637CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. vyzývá auditory systémově významných
finančních institucí, aby pravidelně a 
kolektivně podávali zprávy Evropské radě 
pro systémová rizika;

4. vyzývá externí auditory finančních 
institucí, aby pravidelně podávali 
odvětvové zprávy Evropské radě pro 
systémová rizika s cílem odhalit odvětvové 
trendy vývoje a potenciální zdroje 
systémových rizik a potenciální selhání;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Marta Andreasen

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. vyzývá auditory systémově významných 
finančních institucí, aby pravidelně a 
kolektivně podávali zprávy Evropské radě 
pro systémová rizika;

4. vyzývá auditory systémově významných 
finančních institucí, aby pravidelně a 
kolektivně podávali zprávy vnitrostátním 
finančním orgánům;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Antolín Sánchez Presedo

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. vyzývá auditory systémově významných 4. vyzývá auditory systémově významných 



AM\864637CS.doc 37/52 PE462.812v03-00

CS

finančních institucí, aby pravidelně a 
kolektivně podávali zprávy Evropské radě 
pro systémová rizika;

finančních institucí a institucím se silným 
pákovým efektem, aby pravidelně a 
kolektivně podávali zprávy Evropské radě 
pro systémová rizika;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Wolf Klinz

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. vyzývá auditory systémově významných 
finančních institucí, aby pravidelně a 
kolektivně podávali zprávy Evropské radě 
pro systémová rizika;

4. vyzývá auditory vybraných finančních 
institucí, aby pravidelně a kolektivně 
podávali zprávy Evropské radě pro 
systémová rizika;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. vyzývá auditory systémově významných
finančních institucí, aby pravidelně a 
kolektivně podávali zprávy Evropské radě 
pro systémová rizika;

4. vyzývá auditory přeshraničních
finančních institucí, aby pravidelně a 
kolektivně podávali zprávy Evropské radě 
pro systémová rizika;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Corien Wortmann-Kool

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)



PE462.812v03-00 38/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. vyzývá, aby systémově významné 
finanční instituce podléhaly povinnosti 
věnovat ve svých zprávách pozornost 
možnému budoucímu financování a 
možným finančním potřebám, bankovním 
smlouvám, budoucím peněžním tokům a 
veškerým předvídatelným rizikům 
s ohledem na obchodní model společnosti 
a aby byly povinné úkoly auditorů 
rozšířeny tak, aby zahrnovaly ustanovení 
o zárukách na tyto informace;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Pervenche Berès

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. domnívá se, že stávající systém 
sociální a ekologické odpovědnosti 
podniků (CSER) je stále nedostatečně 
regulovaný; domnívá se však, že 
auditorské společnosti by mohly sehrát 
významnou úlohu v oblasti vytvoření 
pobídek pro soukromé společnosti ve 
smyslu podpory a realizace systému 
CSER. Vyzývá proto Komisi, aby 
předložila legislativní návrhy s cílem 
uložit auditorským firmám povinnost 
podávat zprávy s ohledem na systém 
CSER;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Corien Wortmann-Kool



AM\864637CS.doc 39/52 PE462.812v03-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 4 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4b. vyzývá k zavedení zpráv pro systémově 
významné finanční instituce s oddíly 
obsahujícími povinné vysvětlení 
konkrétních hledisek, jako např. řízení 
rizika, financování a návaznost, odhady 
vedení a hlavní účetní zásady;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit systémově významných finančních 
institucí tím, že se po těchto výborech bude 
požadovat, aby schválily vzor hodnocení 
rizik zahrnující srovnání údajů týkajících 
se jednotlivých společností s referenčními 
hodnotami; požaduje, aby toto hodnocení 
bylo společně s plným zněním zprávy o 
auditu každoročně předloženo k projednání 
a schválení správním radám systémově 
významných finančních institucí.

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit všech společností kotovaných na 
burze, zejména finančních institucí tím, že 
se po těchto výborech bude požadovat, aby 
schválily vzor hodnocení rizik zahrnující 
srovnání údajů týkajících se jednotlivých 
společností s referenčními hodnotami; 
požaduje, aby toto hodnocení bylo 
společně s plným zněním zprávy o auditu 
každoročně předloženo k projednání a 
schválení správním radám finančních 
institucí.

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Antolín Sánchez Presedo

Návrh stanoviska
Bod 5



PE462.812v03-00 40/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit systémově významných finančních 
institucí tím, že se po těchto výborech bude 
požadovat, aby schválily vzor hodnocení 
rizik zahrnující srovnání údajů týkajících 
se jednotlivých společností s referenčními 
hodnotami; požaduje, aby toto hodnocení 
bylo společně s plným zněním zprávy o 
auditu každoročně předloženo k projednání 
a schválení správním radám systémově 
významných finančních institucí.

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit systémově významných finančních 
institucí a institucí se silným pákovým 
efektem tím, že se po těchto výborech bude 
požadovat, aby schválily vzor hodnocení 
rizik zahrnující srovnání údajů týkajících 
se jednotlivých společností s referenčními 
hodnotami; požaduje, aby toto hodnocení 
bylo společně s plným zněním zprávy o 
auditu každoročně předloženo k projednání 
a schválení správním radám systémově 
významných finančních institucí a institucí 
se silným pákovým efektem.

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Astrid Lulling

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit systémově významných finančních 
institucí tím, že se po těchto výborech bude 
požadovat, aby schválily vzor hodnocení 
rizik zahrnující srovnání údajů týkajících 
se jednotlivých společností s referenčními 
hodnotami; požaduje, aby toto hodnocení 
bylo společně s plným zněním zprávy o 
auditu každoročně předloženo k projednání 
a schválení správním radám systémově 
významných finančních institucí.

5. Netýká se českého znění.

Or. fr

Pozměňovací návrh 85
Wolf Klinz



AM\864637CS.doc 41/52 PE462.812v03-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit systémově významných finančních 
institucí tím, že se po těchto výborech bude 
požadovat, aby schválily vzor hodnocení 
rizik zahrnující srovnání údajů týkajících 
se jednotlivých společností s referenčními 
hodnotami; požaduje, aby toto hodnocení 
bylo společně s plným zněním zprávy o 
auditu každoročně předloženo k projednání 
a schválení správním radám systémově 
významných finančních institucí.

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit finančních institucí tím, že se po 
těchto výborech bude požadovat, aby 
schválily vzor hodnocení rizik zahrnující 
srovnání údajů týkajících se jednotlivých 
společností s referenčními hodnotami; 
požaduje, aby toto hodnocení bylo 
společně s plným zněním zprávy o auditu 
každoročně předloženo k projednání a 
schválení dozorčím a výkonným radám 
systémově významných finančních 
institucí.

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit systémově významných finančních 
institucí tím, že se po těchto výborech bude 
požadovat, aby schválily vzor hodnocení 
rizik zahrnující srovnání údajů týkajících 
se jednotlivých společností s referenčními 
hodnotami; požaduje, aby toto hodnocení 
bylo společně s plným zněním zprávy o 
auditu každoročně předloženo k projednání 
a schválení správním radám systémově 
významných finančních institucí.

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit finančních institucí tím, že se po 
těchto výborech bude požadovat, aby 
schválily vzor hodnocení rizik zahrnující 
srovnání údajů týkajících se jednotlivých 
společností s referenčními hodnotami; 
požaduje, aby toto hodnocení bylo 
společně s plným zněním zprávy o auditu 
každoročně předloženo k projednání a 
schválení správním radám finančních 
institucí.

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Pervenche Berès



PE462.812v03-00 42/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit systémově významných finančních 
institucí tím, že se po těchto výborech 
bude požadovat, aby schválily vzor 
hodnocení rizik zahrnující srovnání údajů 
týkajících se jednotlivých společností s 
referenčními hodnotami; požaduje, aby 
toto hodnocení bylo společně s plným 
zněním zprávy o auditu každoročně 
předloženo k projednání a schválení 
správním radám systémově významných 
finančních institucí.

5. vyzývá k posílení úlohy výborů pro 
audit společností kotovaných na burze.

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Markus Ferber

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. považuje přidružený audit za vhodný 
způsob provádění povinného auditu 
v určitých situacích, např. při fúzích 
podniků; varuje Komisi, aby 
nenavrhovala mandatorní přidružené 
audity v celé Evropské unii, pokud nejprve 
řádně nezváží rozdílnou situaci ve všech 
členských státech EU a důkladně 
neposoudí přínosy a zjevný nárůst 
nákladů a zvýšené úsilí o koordinaci pro 
auditory, stejně jako pro společnosti, 
v nichž je audit prováděn; navíc žádá 
Komisi, aby zajistila transparentnost 
kvality auditu a aby výbory pro audit 
dokázaly vždy zvolit auditorskou firmu na 
základě objektivních a kvalitativních 
měřítek v nejlepším zájmu společnosti, v 
níž je audit prováděn; žádá Komisi, aby



AM\864637CS.doc 43/52 PE462.812v03-00

CS

v tomto smyslu předložila návrhy;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Astrid Lulling

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. vyzývá, aby byla reforma auditu 
začleněna do celkové reformy řízení 
podniků, jejíž je nedílnou součástí, která 
by neměla být řešena samostatně, ale 
souběžně, a to s cílem zajistit skutečné 
zlepšení a soudržnost. V této souvislosti je 
konkrétně důležité posílit úlohu, 
komunikaci a předkládání zpráv výboru 
pro audit. Vyzývá proto Komisi, aby byly 
reformy auditů a řízení podniků 
předloženy Parlamentu a Radě současně 
jako součást jediného souboru opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Ramon Tremosa i Balcells

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. vyzývá Komisi, aby provedla pečlivé 
posouzení dopadu, které zhodnotí náklady 
a přínosy další regulace nebo 
harmonizace postupů auditů v EU; 
domnívá se, že toto hodnocení musí 
zahrnovat posouzení potenciálních 
nákladů a širokou škálu různých 
dotčených subjektů včetně investorů, 
poskytovatelů a spotřebitelů auditorských 



PE462.812v03-00 44/52 AM\864637CS.doc

CS

služeb; domnívá se, že je třeba věnovat 
zvláštní pozornost poskytovatelům s cílem 
samostatně analyzovat dopad na 
společnosti kotované na burze, ostatní 
společnosti a malé a střední podniky, 
stejně jako systémově významné finanční 
instituce;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Ramon Tremosa i Balcells

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. domnívá se, že povinné společné 
audity mají za následek nárůst výdajů u 
podniků. V zemích, kde je toto opatření 
platné, nebylo zaznamenáno navýšení 
kvality finančních informací 
zveřejňovaných na trhu. Krom toho se 
nejedná o ideální nástroj pro zajištění 
otevírání auditorského trhu, může mít 
však za následek, že se kolem něj budou 
soustředit významní činitelé a 
zodpovědnost jednotlivých auditorů bude 
rozptýlena;

Or. es

Pozměňovací návrh 92
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. vyzývá Komisi, aby prověřila používání 
omezujících smluv ze strany bank a 
dalších finančních institucí při 



AM\864637CS.doc 45/52 PE462.812v03-00

CS

poskytování úvěrů a dalších finančních 
produktů společnostem, jež by mohly 
omezovat volbu auditora;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Othmar Karas

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. zdůrazňuje, že systém vysoce 
kvalitních auditů tvoří nedílnou součást 
rámce řádné správy a řízení společností; 
žádá Komisi, aby v zájmu zajištění 
soudržnosti předkládala své návrhy 
souběžně;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Sylvie Goulard

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. žádá Evropskou komisi, aby se 
zaměřila na odstranění právních 
překážek, které existují v rámci Evropy 
i ve vztahu ke třetím zemím a které se 
týkají předávání údajů během auditu 
skupin společností;

Or. fr

Pozměňovací návrh 95
Sharon Bowles



PE462.812v03-00 46/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. konstatuje, že existuje mnohem více 
auditorů než ratingových agentur a že 
přímý dohled evropské agentury by zde 
představoval více práce než v případě 
úvěrových agentur, přesto by udělování 
povolení na evropské úrovni bylo 
proveditelné;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Wolf Klinz

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. vyzývá Komisi, aby jednoznačně 
vytvářela celoevropský režim ručení 
auditorské profese pro případ hrubého 
zanedbání do výše 25 až 50 milionů EUR;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. doporučuje, aby bylo zváženo 
rozhodování o horní hranici 
zodpovědnosti auditorů na úrovni Unie;

Or. hu



AM\864637CS.doc 47/52 PE462.812v03-00

CS

Pozměňovací návrh 98
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod 5 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5b. podporuje zavedení nouzových plánů 
pro auditory velké čtyřky a auditory 
poskytující významné auditorské služby 
finančnímu sektoru včetně zřízení 
přeshraničních likvidačních plánů pro 
organizovaný přenos zákaznických smluv 
pro případ, že některý z významných 
subjektů opustí trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Othmar Karas

Návrh stanoviska
Bod 5 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5b. uznává, že realizace přidružených 
auditů může mít pozitivní vliv na 
diverzifikaci auditorského trhu; 
připomíná rozdílnou tržní situaci v 
členských státech a vyzývá Komisi, aby 
posoudila dopad jejich povinného 
zavedení na auditorské společnosti i na 
společnosti, v nichž je audit prováděn;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Sylvie Goulard

Návrh stanoviska
Bod 5 b (nový)



PE462.812v03-00 48/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5b. vyzývá Evropskou komisi a členské 
státy, aby zajistily příkladné provádění 
auditu veřejných struktur a aby bránily 
případným střetům zájmů, které by mohly 
vyplývat ze vztahů mezi auditory a řídícími 
orgány auditovaných veřejných struktur;

Or. fr

Pozměňovací návrh 101
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh stanoviska
Bod 5 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5b. domnívá se, že by v souvislosti se 
sofistikovaným zneužíváním zdrojů z 
podpor poskytovaných ze zdrojů Evropské 
unie bylo vhodné zvážit možnost, že by 
vyúčtování těchto podpor – nezávisle na 
jejich limitu – bylo schvalováno na 
základě výroku (názoru) auditora;

Or. hu

Pozměňovací návrh 102
Sharon Bowles

Návrh stanoviska
Bod 5 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5b. navrhuje, aby se auditoři podíleli na 
celoprůmyslovém a odvětvovém 
posuzování konkrétních kontrol a rizik, 
připomíná, že je třeba při tom postupovat 
proporčně a vynechat malé podniky;



AM\864637CS.doc 49/52 PE462.812v03-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Kay Swinburne

Návrh stanoviska
Bod 5 c (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5c. vyzývá, aby zprávy auditorů 
finančních institucí obsahovaly zveřejnění 
požadavků pro ocenění méně likvidních 
aktiv s cílem umožnit srovnání ocenění 
finančních nástrojů mezi jednotlivými 
institucemi.

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Sylvie Goulard

Návrh stanoviska
Bod 5 c (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5c. vybízí Evropskou komisi a členské 
státy, aby dbaly na dodržování závěrů, 
které předkládají vnitrostátní účetní dvory 
v rámci svých auditorských činností;

Or. fr

Pozměňovací návrh 105
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh stanoviska
Bod 5 c (nový)



PE462.812v03-00 50/52 AM\864637CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5c. podporuje návrh Komise, podle nějž by 
audit představoval povinnou kontrolu, 
přičemž za jmenování, odměňování a 
stanovení délky působení auditora by 
odpovídala třetí stana, nikoli auditovaná 
společnost.

Or. hu

Pozměňovací návrh 106
Sharon Bowles

Návrh stanoviska
Bod 5 c (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5c. doporučuje, aby auditoři byli povinně 
informováni o všech případech, kdy byl 
výbor pro rizika přehlasován;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Sylvie Goulard

Návrh stanoviska
Bod 5 d (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5d. domnívá se, že uplatňování opatření, 
která mají zabránit střetu zájmů, by mělo 
být kontrolováno vnitrostátními orgány 
pro dohled;

Or. fr



AM\864637CS.doc 51/52 PE462.812v03-00

CS

Pozměňovací návrh 108
Sharon Bowles

Návrh stanoviska
Bod 5 d (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5d. auditoři skupiny by měli mít jasný 
přehled o skupině a ve vztahu k finančním 
institucím, na něž dohlíží na skupinovém 
základě, by měl fungovat dialog se 
skupinou orgánů dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Sylvie Goulard

Návrh stanoviska
Bod 5 e (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5e. požaduje, aby byl vytvořen evropský 
orgán, který by se přičinil o harmonizaci 
vnitrostátních praktik týkajících se 
dohledu nad prováděním auditu a který by 
zajistil užší spolupráci mezi vnitrostátními 
orgány v rámci integrované evropské sítě;

Or. fr

Pozměňovací návrh 110
Sylvie Goulard

Návrh stanoviska
Bod 5 f (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5f. vyzývá Evropskou komisi, aby zvážila 
přijetí opatření, jimiž by zajistila větší 
transparentnost činnosti auditorských 
firem; poukazuje na to, že takový účinek 



PE462.812v03-00 52/52 AM\864637CS.doc

CS

by mohlo mít zavedení povinnosti 
zveřejňovat roční účetní závěrky ověřené 
příslušnými veřejnými orgány.

Or. fr


